

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

งบการเงิน

1) สรุปฐานะการเงิน และผลการดำเนินงานของบริษัท สามารถเทลคอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งวดบัญชี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2554	2555	2556
เงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด	212,212	425,323	561,910
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,262,622	2,202,529	3,468,685
สินค้าคงเหลือ	622,382	401,450	341,457
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	1,864,429	3,025,441	2,851,156
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	226,981	177,607	155,551
สินทรัพย์รวม	8,850,942	12,399,476	12,475,142
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	3,235,400	4,258,461	3,203,330
เจ้าหนี้การค้า	1,666,376	1,739,481	2,286,893
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	333,754	1,160,053	511,479
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	569,898	1,043,801	575,902
หนี้สินรวม	6,615,785	9,664,891	9,298,411
ทุนชำระแล้ว	606,039	610,222	616,936
กำไรสะสม	1,190,339	1,662,056	2,058,701
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,235,157	2,734,585	3,176,731
รายได้จากการขาย และบริการ	10,104,678	7,530,337	9,250,761
รายได้รวม	10,226,345	7,738,495	9,367,117
ต้นทุนขาย และบริการ	8,552,488	6,037,617	7,459,059
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	467,884	480,328	486,683
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	190,370	294,784	368,409
ต้นทุน และค่าใช้จ่ายรวม	9,042,895	6,574,948	7,976,718
กำไรสุทธิ	790,936	828,276	856,513
กำไรต่อหุ้น (บาท / หุ้น)	1.31	1.36	1.40
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	(1,355,832)	73,494	1,901,923
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	(705,180)	(1,768,034)	(634,302)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	2,173,267	1,907,648	(1,131,029)
มูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น (บาท / หุ้น)	1	1	1
จำนวนหุ้นสามัญปลายงวด (พันหุ้น)	606,039	610,222	616,936
จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	604,791	608,073	613,858
มูลค่าสุทธิตามบัญชี (บาท / หุ้น)	3.69	4.48	5.15
เงินปันผลต่อหุ้น (บาท / หุ้น)	0.66	0.70	0.75

2) การแสดงอัตราส่วนทางการเงินของบริษัท สามารถเทลคอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

อัตราส่วนทางการเงิน	บริษัท สามารถเทลคอม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย เกิดขึ้นจริง / ตรวจสอบแล้ว		
	2554	2555	2556
อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDITY RATIO)			
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.11	1.04	1.07
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.27	0.33	0.49
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	-0.31	0.01	0.22
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	9.34	4.28	3.25
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	39	84	111
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	16.78	9.51	18.92
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	21	38	19
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	8.00	3.55	3.71
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	45	102	97
Cash Cycle (วัน)	15	20	33
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (PROFITABILITY RATIO)			
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	15.36	19.82	19.37
อัตรากำไรสุทธิ (%)	7.73	10.70	9.14
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	39.32	33.33	28.98
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)			
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	11.78	7.80	6.89
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร ¹⁾ (%)	72.90	57.33	57.34
อัตราการใช้ทุนของสินทรัพย์ (เท่า)	1.52	0.73	0.75
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	2.96	3.53	2.93
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	6.31	4.26	3.64
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	1.01	1.33	0.59
อัตราการจ่ายเงินปันผล ²⁾ (%)	51.24	51.54	54.00 ³⁾

¹⁾ รวมสิทธิการใช้อุปกรณ์โทรคมนาคม

²⁾ เป็นอัตราร้อยละของกำไรสุทธิตามงบการเงินรวมหลังหักเงินสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับของบริษัท และตามกฎหมาย

³⁾ เป็นเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2556 ตามมติของคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2557 และ 13 สิงหาคม 2556 ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผล ในอัตราหุ้นละ 0.45 และ 0.30 บาท ตามลำดับ รวมเป็นเงินปันผลอัตราหุ้นละ 0.75 บาท ซึ่งจะมีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2557 ในวันที่ 29 เมษายน 2557

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ
1) ภาพรวมของการดำเนินงาน
ผลการดำเนินงานปี 2556

ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมทั้งสิ้นจำนวน 9,367 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,629 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.1 โดยส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากการรับรู้รายได้งานโครงการของกรมราชทัณฑ์ โครงการของกรุงเทพมหานคร โครงการของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และโครงการของ บมจ.ท่าอากาศยานไทย

ต้นทุนการขายและบริการเพิ่มขึ้น 1,421 ล้านบาท ซึ่งเป็นสัดส่วนใกล้เคียงกับส่วนรายได้ที่เพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น มีจำนวน 1,792 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 299 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.0

รายได้อื่นลดลง 92 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจาก ในปี 2555 บริษัทมีส่วนลดจากการชำระหนี้เจ้าหนี้การค้า และกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน

ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายอื่น เพิ่มขึ้น 54 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้เพื่อสนับสนุนงานโครงการต่างๆ และเกิดจากผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

ภาษีเงินได้นิติบุคคลเพิ่มขึ้น 123 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากผลกระทบของมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ ซึ่งหากไม่คำนึงถึงผลกระทบของมาตรฐานบัญชีฉบับนี้ ภาษีเงินได้นิติบุคคลของปี 2556 มีจำนวน 102 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9 ล้านบาท ตามกำไรที่เพิ่มขึ้น

ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย

โครงสร้างรายได้ตามสายธุรกิจ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 มีดังนี้

สายธุรกิจ	รายได้จากการขายและบริการ (ล้านบาท)	อัตรากำไรสุทธิ
1. สายธุรกิจบริการเครือข่ายสื่อสาร	5,525.9	7.0%
2. สายธุรกิจรับเหมาก่อสร้างติดตั้งระบบ	2,098.8	55.9%
3. สายธุรกิจนวัตกรรมและเทคโนโลยีประยุกต์	214.3	38.8%
4. สายธุรกิจบริการบริหารจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศสื่อสาร	1,430.6	50.4%
5. สายธุรกิจบริการอินเทอร์เน็ต	97.5	-19.4%
รวม	9,367.1	21.0%

หมายเหตุ: รายได้ที่แสดงข้างต้นเป็นรายได้ที่ไม่รวมรายการระหว่างกัน

สายธุรกิจบริการเครือข่ายสื่อสาร

รายได้จากการขายและบริการในปี 2556 มีมูลค่าเท่ากับ 5,525.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 360.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.0 เมื่อเทียบกับปี 2555 ที่ 5,166.0 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของการรับรู้รายได้จากงานโครงการที่ต้องเนื่องและเพิ่มขึ้นหลายโครงการ อาทิ เช่น โครงการสร้างโครงข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ยุคที่ 3 (3G) โครงการซื้อขายเครื่องมือป้องกัน การติดต่อสื่อสารพร้อมติดตั้งโครงการให้ใช้สถานที่พร้อมเสาสัญญาณร่วม (Co-Tower) ภายนอกอาคาร

สายธุรกิจรับเหมาก่อสร้างแบบติดตั้งระบบ

ในปี 2556 มีรายได้จากการขายและบริการ มีมูลค่าเท่ากับ 2,098.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 752.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 55.9 เมื่อเทียบกับปี 2555 ที่ 1,346.3 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นผลมาจากรายได้จากงานโครงการที่ต่อเนื่องและเพิ่มขึ้นหลายโครงการ อาทิ เช่น โครงการซื้อขายระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด โครงการจ้างบำรุงรักษาระบบเครือข่ายสารสนเทศ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ โครงการตรวจวัดสภาพน้ำในคลองที่จัดให้มีระบบไหลเวียน โครงการจ้างพัฒนาและปรับปรุงเครือข่ายสื่อสารและระบบดาวเทียม และโครงการจ้างนำเข้าข้อมูลที่ดินพร้อมติดตั้งระบบคอมพิวเตอร์

สายธุรกิจนวัตกรรมและเทคโนโลยีประยุกต์

รายได้จากการขายและบริการในปี 2556 มีมูลค่าเท่ากับ 214.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 38.8 เมื่อเทียบกับปี 2555 ที่ 154.4 ล้านบาท เนื่องจากการให้บริการและการขายเครื่องรูดบัตร และอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากปี 2555

สายธุรกิจบริการบริหารจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศสื่อสาร

ในปี 2556 มีรายได้จากการขายและบริการ มีมูลค่าเท่ากับ 1,430.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 479.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 50.4 เมื่อเทียบกับปี 2555 ที่ 950.9 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นผลมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นของบริษัท พอร์ตเน็ต จำกัด จากการให้บริการเช่าระบบซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จำนวน 911.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 617.2 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2555 ที่ 294.5 ล้านบาท

สายธุรกิจบริการอินเทอร์เน็ต

รายได้จากการขายและบริการในปี 2556 มีมูลค่าเท่ากับ 97.5 ล้านบาท ลดลง 23.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.4 เมื่อเทียบกับปี 2555 ที่ 120.9 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการขายอุปกรณ์เครือข่ายอินเทอร์เน็ตให้กับลูกค้าองค์กรลดลง

2) ฐานะทางการเงิน (Financial Statement)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ (Assets)

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ สิ้นปี 2556 มีมูลค่าทั้งสิ้น 12,475 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 76 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2555 ที่มีมูลค่า 12,399 ล้านบาท และสินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้นจาก 321 ล้านบาท ในปี 2555 เป็น 9,216 ล้านบาท ในปี 2556 ส่วนใหญ่จากการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น โดยมีรายได้ค้างรับลดลง

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เพิ่มขึ้นจำนวน 1,338 ล้านบาท จาก 2,228 ล้านบาทซึ่งเท่ากับร้อยละ 18 ของสินทรัพย์รวม ในปี 2555 เป็น 3,565 ล้านบาท เท่ากับร้อยละ 29 ของสินทรัพย์รวม ในปี 2556

รายได้ค้างรับลดลงเป็นจำนวน 1,273 ล้านบาท จาก 5,032 ล้านบาทซึ่งเท่ากับร้อยละ 41 ของสินทรัพย์ในปี 2555 เป็น 3,759 ล้านบาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ 30 ของสินทรัพย์รวม ในปี 2556 เนื่องจากการเรียกเก็บเงินจากโครงการในบริษัทย่อย

สินค้าคงเหลือปรับตัวลดลงจาก 401 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 3.2 ของสินทรัพย์รวมเป็น 341 ล้านบาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ 2.7 ของสินทรัพย์รวม ในปี 2556

ในด้านสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลงจาก 3,504 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 28 ของสินทรัพย์รวม ในปี 2555 เป็น 3,259 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 26 ของสินทรัพย์รวมในปี 2556 ส่วนใหญ่จากการตัดค่าเสื่อมของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ลูกหนี้การค้าและสินค้าคงเหลือ (Trade Account Receivable and Inventory)

บริษัทมียอดลูกหนี้การค้าสุทธิจำนวน 3,469 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 57 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2555 ซึ่งมียอดลูกหนี้การค้าสุทธิทั้งสิ้น จำนวน 2,203 ล้านบาท สำหรับการตั้งสำรองเผื่อนี้จะสูญบริษัทมีนโยบายในการตั้งสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับหนี้ที่เกินกำหนดชำระมากกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือนในอัตราร้อยละ 50 หากหนี้ที่เกินกำหนดชำระมากกว่า 12 เดือน จะตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเต็มจำนวน โดยพิจารณาตามความเสี่ยงจากลูกหนี้รายตัว หากลูกหนี้เป็นหน่วยงานภาครัฐหรือรัฐวิสาหกิจ ความเสี่ยงด้านนี้เสียอยู่ในระดับต่ำ บริษัทจึงพิจารณาไม่ตั้งสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทมีหนี้ค้างชำระเกิน 12 เดือน อยู่เป็นจำนวน 368 ล้านบาท โดยได้มีการตั้งสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำนวน 11 ล้านบาท ซึ่งบริษัทพิจารณาว่าเพียงพอต่อความเสียหายที่จะเกิดขึ้น เนื่องจากลูกหนี้ส่วนใหญ่เกิดจากงานโครงการภาครัฐและรัฐวิสาหกิจ ซึ่งเป็นลูกค้าที่มีความมั่นคงทางการเงินดี

สินค้าคงเหลือสุทธิ ณ สิ้นปี 2556 เท่ากับ 341 ล้านบาท เทียบกับสิ้นปี 2555 เท่ากับ 401 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 15 เนื่องจากนำไปใช้ติดตั้งงานโครงการต่างๆ ที่ประมูลได้

สภาพคล่อง (Liquidity)

อัตราส่วนสินทรัพย์หมุนเวียนต่อหนี้สินหมุนเวียนของบริษัทและบริษัทย่อย ณ สิ้นปี 2556 เท่ากับ 1.07 เท่า เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 1.04 เท่า เมื่อสิ้นปี 2555 โดยบริษัทมีนโยบายที่ใช้เจ้าหนี้การค้าและเงินกู้ยืมระยะสั้นสำหรับเป็นแหล่งเงินทุนสำหรับโครงการแบบ (Turnkeys) และการกู้ยืมแบบโอนสิทธิรับเงินให้สถาบันการเงินซึ่งบริษัทจะชำระคืนเงินกู้เมื่อได้รับเงินจากโครงการทำให้บริษัทและบริษัทย่อยยังคงมีสภาพคล่องเพียงพอต่อการชำระหนี้สินและดอกเบี้ยตรงต่อเวลา

ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 จำนวน 562 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2555 จำนวน 137 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 32.11 โดยมีรายละเอียดของแหล่งที่มาและใช้ไปของเงินสดดังนี้

- เงินสดจากการดำเนินงาน 1,902 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากกำไรจากการดำเนินงาน
- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 634 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการลงทุนซื้ออุปกรณ์ เพื่อสนับสนุนโครงการ
- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน 1,131 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน จากการกู้เพื่อซื้อกิจการบริษัท พอร์ตแลนด์ จำกัด

แหล่งที่มาของเงินทุน (Sources of Fund)

ณ สิ้นปี 2556 ส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวมเท่ากับ 3,177 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 442 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.2 เทียบกับ 2,735 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2555 โดยในระหว่างปีบริษัทมีกำไรสุทธิ 857 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลจำนวน 460 ล้านบาท โดยมีหุ้นที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้วเท่ากับ 617 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 610 ล้านบาท ในปี 2555 เนื่องจากการใช้สิทธิฯ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิฯ ของพนักงานและผู้บริหาร

หนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ สิ้นปี 2556 เท่ากับ 9,298 ล้านบาท ลดลง 366 ล้านบาทจากสิ้นปี 2555 โดยมีสาเหตุหลักมาจากเงินกู้จากสถาบันการเงินลดลง จากการชำระคืนเงินกู้เพื่อซื้อกิจการบริษัท พอร์ตแลนด์ จำกัด

จากหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นตามรายละเอียดข้างต้น ทำให้บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นปี 2556 เท่ากับ 2.93 เท่า ลดลงจาก 3.53 เท่า ณ สิ้นปี 2555

ณ สิ้นปี 2556 บริษัทมีอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ 1.5 เท่า ซึ่งสูงกว่าข้อกำหนดในการออกหุ้นกู้ระยะสั้น ที่กำหนดให้บริษัทดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ณ วันสิ้นงวดระยะเวลาใดๆ ไม่ต่ำกว่า 1.1 เท่า

3) ปัจจัยที่อาจมีผลต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญในอนาคต

ตามที่บริษัทได้ขึ้นการประมาณงานหลายโครงการในปี 2556 และมีแผนที่จะเข้าประมูลงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการในปี 2557 ซึ่งจะทำให้บริษัทมีรายได้ที่เพิ่มขึ้นอย่างมากในอนาคต แต่ทั้งนี้ทำให้บริษัทมีความต้องการเงินทุนหมุนเวียนจำนวนมากตามไปด้วยเช่นกัน จึงทำให้บริษัทมีความเข้มงวดในการเจรจาเงื่อนไขทางการเงินกับธนาคารและ คู่ค้า เพื่อให้การชำระหนี้มีความสอดคล้องกับการรับเงินจากงานโครงการให้มากที่สุด เพื่อลดผลกระทบต่อสภาพคล่องของบริษัท ในกรณีที่มีความล่าช้าของการดำเนินโครงการขนาดใหญ่เกิดขึ้น และการเพิ่มขึ้นของเงินทุนหมุนเวียนเพื่อสนับสนุนโครงการดังกล่าวอาจส่งผลให้สัดส่วนหนี้สินต่อทุนของงบการเงินรวมอาจจะอยู่ในระดับสูงในระยะเวลาหนึ่ง อย่างไรก็ตามหากมีการดำเนินโครงการใดๆที่ส่งผลให้สัดส่วนหนี้สินต่อทุนอยู่ในระดับสูงเป็นเวลานานบริษัทอาจจะพิจารณาดำเนินการเพิ่มทุนเพื่อให้สัดส่วนหนี้สินต่อทุนอยู่ในระดับที่เหมาะสมเพื่อลดความเสี่ยงทางการเงิน